
        
  

МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

17.07.2024 г. Минусинск           № 405 - рс 

 

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета 

депутатов от 22.09.2021 № 83-рс «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Минусинского муниципального района» 

 

На основании Гражданского кодекса РФ (часть первая) от 30.11.1994 N 

51-ФЗ (ред. от 28.06.2021, с изм. от 08.07.2021), Федерального закона от 06 

10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 

21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества» (ред. от 02.07.2021) в целях обеспечения эффективного 

управления и распоряжения движимым и недвижимым имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования Минусинский 

муниципальный район Красноярского края, руководствуясь ст. 21 Устава 

Минусинского района Красноярского края Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение   Минусинского районного Совета депутатов от 

22.09.2021 № 83-рс «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Минусинского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 статьи 11 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Автономное учреждение отвечает по своим обязательствам всем 

находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, за 

исключением недвижимого имущества и особо ценного движимого 

имущества, закрепленных за автономным учреждением собственником этого 

имущества или приобретенных автономным учреждением за счет средств, 

выделенных собственником его имущества. 

В случае ликвидации автономного учреждения при недостаточности 

имущества автономного учреждения, на которое в соответствии может быть 

обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам 

автономного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет 

собственник имущества автономного учреждения». 

1.2. Пункт 4 статьи 11 дополнить абзацами следующего содержания: 



2 

 

«Бюджетное учреждение отвечает по своим обязательствам всем 

находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, в том 

числе приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход 

деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, 

закрепленного за бюджетным учреждением собственником этого имущества 

или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных 

собственником его имущества, а также недвижимого имущества независимо 

от того, по каким основаниям оно поступило в оперативное управление 

бюджетного учреждения и за счет каких средств оно приобретено. 

В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности 

имущества бюджетного учреждения, на которое может быть обращено 

взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного 

учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник 

имущества бюджетного учреждения». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по муниципальной собственности, землепользованию, 

законности, депутатской этике (Титов А.О.). 

         3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел 

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА». 

 

 

Председатель Совета                                                             О. В. Рождествова 

 

Глава района            С. И. Глухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


